
E V R O P S K Á  U N I E

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu

ZÁMEK LEŠNÁ U VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ VÁS ZVE NA

OSLAVU DNE STROMŮ 15. - 18. 10. 2013
Víte, že vzrostlý strom může během dne odpařit až 400 litrů vody?
Víte, že strom vyrobí tolik kyslíku, že to pokryje potřebu dýchání až 10 lidí?
Program pro školy i veřejnost (nejméně 6 osob)
- připomenutí významu stromů - hry a aktivity v zámku a parku
- vnímání stromů všemi smysly, pocitové chodníčky
- zkameněliny rostlin aneb odlévání ze sádry 
- letokruhy stromů jako medailonky, hry s padákem
- interaktivní dramatizace Soudu pod starým dubem
- tvoření ve stylu LAND ART z přírodnin – z nejtvořivějších školních  
 kolektivů vylosujeme výherce VELKÉ ŠKOLNÍ ENCYKLOPEDIE 
 nebo výtisků časopisů ČTYŘLÍSTEK do třídní knihovničky  
- vyhlášení stromu roku lešenského parku 2013 – do ankety se stále  
 můžete zapojit, do ankety byly nominovány tyto stromy: 
 1. platan javorolistý, 2. smrk pichlavý a 3. lípa srdčitá. 
 Více o anketě na stránkách muzea: 
 http://www.muzeumvalassko.cz/objekty/zamek-lesna/. 
 Udělejte si anketu ve třídě. Napište (nebo zavolejte) nám počty   
 hlasů pro jednotlivé stromy. Školní kolektivy, které se zapojí 
 do hlasování, zařadíme do slosování o volný vstup 
 na Oslavě Dne stromů.

Cena: 
děti MŠ 10 Kč, žáci ZŠ a SŠ a dospělí 15 Kč, pedagogický doprovod zdarma.
Délka: 60 - 120 minut (dle domluvy)
Kontakt: tel: 723 567 486 
e-mail: lenka.simurdova@email.cz
Lešná 1 756 41, Lešná u Valašského Meziříčí 
Pokud máte o program zájem, rezervujte si prosím termín.
Objednáváme skupiny nad 6 osob.

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce.


